Primogenitus in multis fratribus, inter omnes qui Eum fide ac caritate recipiunt, post mortem et resurrectionem suam, dono sui Spiritus novam fraternam communionem instituit, in Corpore scilicet suo, quod est Ecclesia, in quo omnes, inter se invicem membra, secundum dona diversa concessa, mutua sibi praestarent servitia.

Quae solidaritas semper augenda erit, usque ad illam diem qua consummabitur, et qua homines, gratia salvati, tamquam familia a Deo et Christo Fratre dilecta, perfectam gloriam Deo praestabunt. [*1052*]

CAPUT III

DE HUMANA NAVITATE IN UNIVERSO MUNDO

33. (*Ponitur problema.*) Suo labore atque ingenio homo suam vitam amplius evolvere semper conatus est; hodie autem, praesertim ope scientiae et artis technicae, suum dominium in universam fere naturam dilatavit ac iugiter dilatat, et adiutantibus imprimis auctis inter nationes multimodi commercii mediis, familia humana paulatim tamquam unam in universo mundo communitatem sese agnoscit atque constituit. Quo fit, ut multa bona, quae olim homo a supernis viribus praesertim exspectabat, hodie iam propria industria sibi procuret.

Coram immenso hoc conamine, quod totum humanum genus iam pervadit, multae exsurgunt inter homines interrogationes. Quinam est illius operositatis sensus et valor? Quomodo omnibus his rebus utendum est? Ad quem finem assequendum nisus sive singulorum sive societatum tendunt? Ecclesia, quae depositum verbi Dei custodit, ex quo principia in ordine religioso et morali hauriuntur, quin semper de singulis quaestionibus responsum in promptu habeat, lumen revelationis cum omnium peritia coniungere cupit, ut iter illuminetur, quod humanitas nuper ingressa est.

revealed the love of the Father and the sublime vocation of man in terms of the most common of social realities and by making use of the speech and the imagery of plain everyday life. Willingly obeying the laws of his country, he sanctified those human ties, especially family ones, that are the source of social structures. He chose to lead the life proper to an artisan of his time and place.

In his preaching he clearly taught the sons of God to treat one another as brothers. In his prayers he pleaded that all his disciples might be “one”. Indeed, as the Redeemer of all, he offered himself for all even to the point of death. “Greater love than this no one has, that one lay down his life for his friends” [*Jn 15:13*]. He commanded his apostles to preach to all peoples the gospel’s message that the human race was to become the family of God, in which the fullness of the law would be love.